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Svar på remiss av Funktionsprogram för 
förskolelokaler 

Kommunstyrelsens diarienummer KS 2026/126 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
på remissen av Funktionsprogram för förskolelokaler och 
överlämnar svaret till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade i samband med budget 2024 att 
uppdra åt förskolenämnden att, i samverkan med berörda 
förvaltningar, nämnder och bolag, ta fram ett stadsövergripande 
funktionsprogram för förskolelokaler.  
Syftet är att säkerställa en likvärdig och kvalitativ funktionalitet vid 
ny- och ombyggnation av förskolor.  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade i samband med budget 2024 att ge 
förskolenämnden i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder, 
förvaltningar och bolag, ta fram ett stadsövergripande 
funktionsprogram för förskolelokaler. Programmet ska vara 
styrande vid ny-, om- och tillbyggnation av förskolor samt, 
tillsammans med Lekvärdesriktlinjer, ange ramar för förskolors 
planering och utformning både inomhus och utomhus. 
Funktionsprogrammet ska även bidra till att uppnå stadens miljö- 
och klimatmål. Förskoleförvaltningen har, i bred samverkan, tagit 
fram ett förslag till funktionsprogram. 

Ärendet 
Stockholms stad ska säkerställa en hög och likvärdig kvalitet i alla 
förskolor, med barnens behov i fokus. Förskolor ska utformas med 
hänsyn till både nuvarande och framtida behov samt stadens 
övergripande mål. Som huvudregel ska förskolor planeras med fyra 
till åtta avdelningar, där större enheter endast kan prövas efter 
särskilt beslut i tidigt skede. 

Funktionsprogrammet anger övergripande krav som säkerställer 
ändamålsenliga lokaler oavsett förutsättningar och bidrar till ökad 
likvärdighet i funktionalitet. 
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Remiss Funktionsprogram för 
förskolelokaler 
 

Syftet med funktionsprogrammet är att skapa en stadsövergripande 
samsyn vid planering och projektering av förskolor. Tillsammans 
med Lekvärdesriktlinjer utgör det ett styrande verktyg för ny-, om- 
och tillbyggnation och bidrar till kvalitet, effektivare processer, 
minskade kostnader samt uppfyllande av stadens miljö- och 
klimatmål. Programmet beslutas av Kommunfullmäktige och ska 
följas upp och vid behov revideras vart femte år. 

Barnrätts- och jämställdhetsanalys 
Funktionsprogrammet beaktar barnrättsperspektivet genom att ge 
goda förutsättningar för barns lek, utveckling och lärande. 
Programmet är könsneutralt och bedöms inte medföra någon 
påverkan utifrån könstillhörighet och inte ha några negativa 
konsekvenser för jämställdheten. 

Ärendets beredning 
Svaret på remissen har beretts inom avdelning förskola i samverkan 
med lokalavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på det stadsövergripande 
funktionsprogrammet för förskolelokaler och bedömer att det utgör 
ett viktigt stöd för en likvärdig och kvalitativ planering av förskolor 
i staden. Vid planering av ny- och ombyggnation av förskolor är 
behov och efterfrågan på förskoleplatser samt planmässiga och 
ekonomiska förutsättningar fortsatt avgörande. Förvaltningen anser 
att funktionsprogrammet, tillsammans med lekvärdesriktlinjer, 
skapar tydliga ramar för planerings- och projekteringsprocessen och 
bidrar till att stadens mål och intentioner uppfylls. Eventuella avsteg 
från funktionsprogrammet bör, i enlighet med programmens 
intentioner, hanteras av beställande stadsdelsförvaltning inom 
ramen för planerings- och projekteringsprocessen.  
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